
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «29» июля 2019 г.                Курск                                  № 900-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой 

квоты (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2019/2020 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 28.07.2019 г., протокол №18 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета в пределах особой квоты поступающих на следующие направления подготовки 

бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                    А.Н. Худин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.07.2019 15:50:29
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



 

Приложение 1 

к приказу № 900-д от 29.07.2019 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 

пределах особой квоты на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 19227002892 Асташова Лилия Владиславовна 219 

 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). На базе 

среднего общего образования 

2 19227000240 Борисенко Дмитрий Олегович 242 

 

 

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего профессионального образования 

3 19227004410 Иванова Ангелина Андреевна 157 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего общего образования 

4 19227003350 Балашов Алексей Николаевич 188 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

5 19227000286 Конин Роман Вячеславович 182 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

6 19227004371 Демидова Валерия Евгеньевна 160 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией. 

Финансы, денежное обращение и кредит. Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего 

профессионального образования 

7 19227001295 Нечаева Алина Сергеевна 191 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией). На базе 

среднего общего образования 

8 19227003453 Котельникова Анастасия Юрьевна 166 



 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего профессионального 

образования 

9 19227004225 Сотников Павел Юрьевич 142 

 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего профессионального образования 

10 19227004496 Долженкова Лиана Сергеевна 170 

11 19227000733 Федотенко Михаил Игоревич 131 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

12 19028001934 Шевчук Виталий Иванович 115 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

13 19227000488 Сорокин Иван Анатольевич 240 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе среднего 

профессионального образования 

14 19227002725 Гречка Инна Алексеевна 153 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

15 19028002797 Францов Андрей Андреевич 174 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

16 19227002557 Половинкина Анастасия Андреевна 208 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего профессионального 

образования 

17 19227000816 Чигвинцева Екатерина Владимировна 183 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Вокально-хоровое искусство 

в образовании). На базе среднего профессионального образования 

18 19227000456 Колесниченко Марина Владимировна 164 

 

 



Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего общего образования 

19 19227002605 Евсеева Светлана Николаевна 183 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

20 19227003661 Голубова Ирина Васильевна 142 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

21 19227002283 Левченко Анна Александровна 143 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего общего 

образования 

22 19227001913 Пожидаева Анастасия Александровна 229 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего 

профессионального образования 

23 19227000198 Филатова Регина Геннадьевна 161 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего профессионального образования 

24 19227001334 Шестакова Любовь Сергеевна 172 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

25 19227002573 Шишкина Полина Владимировна 153 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

профессионального образования 

26 19096003700 Седнева Виктория Алексеевна 211 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

27 19227003963 Барзакова Юлия Алексеевна 230 

28 19227002327 Чистоклетова Ангелина Александровна 229 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

29 19227001936 Гришина Ольга Николаевна 192 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего 

профессионального образования 

30 19028002214 Жигулина Наталья Васильевна 289 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего общего 

образования 

31 19227001953 Матвиенко Валерия Викторовна 167 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

32 19227002231 Извекова Татьяна Алексеевна 214 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

33 19227004209 Аксененко Анна Игоревна 213 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

34 19028000298 Крыгина Елизавета Александровна 228 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего 

общего образования 

35 19227003807 Мануйлова Светлана Сергеевна 120 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн). На базе среднего 

общего образования 

36 19227000004 Шевченко Наталья Антоновна 349 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Художественное проектирование интерьеров). На 

базе среднего общего образования 

37 19227001400 Брусенцева Алина Анатольевна 249 

     

 


